
Ordförande har Ordet Augusti 2024

Som så många andra har även vi inom Styrelsen tagit det lite lugnare och vi har inte hållit något styrelsemöte
sedan förra brevet. Så detta brev blir lite  mindre faktarikt.

Vi har ökat spridningen av detta brev till att även omfatta Facebook: Anslagstavlan Donsö-Styrsö. Så vi 
anslår brevet på tre ställen. Vår egen hemsida, Facebook Styrsö i Samverkan och ovan nämnda anslagstavla. 
Vill ni  kontakta oss är det bara via hemsidan (https://styrsovag.se) ni kan vara säkra på att det finns en direkt
koppling till oss som mottagare.

Dispenserna hanteras numera av Anette Nilsson (inom ramen för styrelsen). Vissa förenklingar är gjorda 
map administrationen, som t.ex. att en tillfällig dispens utfärdas genom att enkelt svara på det e-mail som 
kommer med ansökan. Vi har noterar några saker. Alla söker inte dispens som borde. Det finns brister om 
vilken lastkaj (Bratten eller Sandvik) man bör/skall använda för att minimera färdvägen.

Jag tycker mig ha märkt något mindre tung trafik under juli månad. Säkert beroende på semestrar, men ändå 
ganska behagligt att kunna promera lite friare och slippa buller. Jag var på Vrångö och promenerade i förra 
veckan.  Det var fantastiskt att under en timmes promenad endast möta 2 golfbilar, 3 mopeder och ett tungt 
fordon (sopbilen). Något som stämmer till eftertanke map hur vi väljer att förflytta oss på Styrsö.
Dock kommer snart Pensionat Skäret/Kusthotellet igång med gjutning av sin grund. Det kommer att vara 
många (ca 50) betongbilar som kör Bratten – Skäret  om ett par veckor. Blir koncenterat till ett par dagar.

Ett jobb som pågått under våren är en översyn av andelstalen (=avgiften) för vissa fastigheter. När en tomt 
blir bebyggd och huset är klart skall andelstat/avgiften justeras. Styrelsen kan inom vissa ramar besluta detta 
själv, men fastighetsägaren skall informeras. Vi har även gjort några korrigeringar av ologiska andelstal. Vi 
har en ambition att Lantmäteriets uppgifter och verkligheten helt stämmer överens.

Årets avgifter har nu förfallit till betalning. I skrivande stund är det ca 8 % av av alla fakturor som är 
förfallna. Vissa för att vi har felaktiga adresser eller ägare utan adress.  Har du en fastighet och vet med dig 
att du inte betalat vägavgiften får du gärna höra av dig med en korrekt mail eller post-adress. 
(medlem@styrsovag.se). Det gör det enklare för oss och billigare för föreningen.

Vi har vårt första styrelsemöte i slutet av augusti och kommer att dra upp riktlinjerna för höstens arbete. Det 
finns några saker som vi kommer att lägga mer tid på.

• Kartläggning av Diken och dikesbrunnar.
• Upphandling (och förhandling) av vinterväghållning, sopning och slåtter 
• Kontakta alla entreprenörer med årliga dispens för informationsutbyte map behov och regelverk
• Träffa Donsö vägförening informationsutbyte och samsyn kring gemensam hållning i vissa frågor
• Ta fram ett förslag till avgiftsmodell som bättre och mer rättvist speglar slitaget av vägarna

Slutligen lite ”fakta”.
Styrsö Vägförening bildades 1957. Styrsö kommun såg en möjlighet att kunna få statliga bidrag till 
vägunderhållet, vilket man också fick. Grunden för (väldigt låga) avgifter var då fastigheternas 
taxeringsvärden. År 1994 drog staten in underhållsbidragen (då för vägarna Bratten – Kyrkan -Tågen & 
Kyrkan -Halsvik). Kommunen gav istället ett större bidrag. År 2004 beslutades att avgifterna istället skulle 
baseras på typ av fastighet, dvs dagens system.

 
Ha en fortsatt skön sommar, gå när du kan, ta ett fordon när du måste och visa respekt med att sänka farten 
och ha fungerande bromsar och belysning (!! - nu när augustimörket sänker sig över oss)

/ Hälsningar Pelle
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